ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Gabinete do (Prefeito
"9víontenegro Cidade éas}Irtes CapitaCío Tanino e da Citricuítura"

Ofício n.° 79912017 - GP Montenegro, 19 de dezembro de 2017.

Assunto: Resposta Pedido de Informação n° 14112017.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, em atenção ao

ido de )ilfçrmação em epígrafe,

acostamos ao expediente relação das Associa

do M nicípio, bem como dos

Sindicatos e dos Conselhos Municipais.

samen e.

Carlos EtIa(doNüller,
Prefeito Muqicipal\

A Sua Excelência o Senhor
Neri de Mello Pena - "Cabelo",
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores,
Montenegro, RS

"(Doe Órgãos, (Doe Sangue: Sa(ve 't2idas"
Rua João Pessoa, 1363 - Cx. Postal, 59- cep: 95780-000 - Montenegro/RS - Tel/Fax: (51) 3649-8200

E-mail: gabinete@montenegro.rs.gov.br

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E DE SERVIÇOS DE MONTENEGRO
Endereço: Ramiro Barcelos, 1700, Bairro Centro.
Telefone: 3057 4344

ASSOCIAÇÃO LAR SAGRADA FAMÍLIA
Endereço: Rua Coronel Apolinário de Moraes. 1535, Bairro Centro.
Telefone: 3632 1697

ASSOCIAÇÃO AMIGOS DA FUNDARTE
Endereço: Rua Capitão Porfírio, 2141, Bairro Centro.
Telefones 3632 1879

ASSOCIAÇÃO MONTENEGRINA DE ÁRBITROS
Endereço: Rua Esperança, 437, Bairro Rui Barbosa.
Telefone: 3632 3365

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CASA DE AMPARO MÃO DE DEUS
Endereço: Rua Coronel Adão Luiz Kauer, 640, Bairro Santa Rita.
Telefone: 3632 1102

ASSOCIAÇÃO CULTURAL E BENEFICENTE DE CANTORES SANTO ANTÔNIO
Endereço: Rua Carlos Correa da Silva, 45, Bairro Santo Antônio.
Telefone: 3632 4377

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA PRO DESENVOLVIMNTO DE MONTENEGRO
Endereço: Rua José Luís, 1125, Sala 102, Bairro Centro.
Telefone: 3649 1899

ASSOCIAÇÃO MONTENEGRINA DE ESPORTE E CULTURA
Endereços Rua Theobaldo Pedro Pasini, 37, Apto 101, Bairro Centro.
Telefone: 9 9941 7234

ASSOCIAÇÃO CULTURAL E ESPORTIVA METROPOLITANA SOCEM
Endereço: Rua Capitão Porfírio, 2100, Bairro Centro.
Telefone: 3632 2300

ASSOCIAÇÃO CULTURAL MOVIMENTO HIP HOP DE MONTENEGRO
Endereço: Rua São João, 1589, Bairro Centro.
Telefone: 9 9707 1030

ASSOCIAÇÃO DE BASQUETE DE MONTENEGRO - ABM
Endereço: Rua Gustavo Mottin, 77, Bairro Timbaúva.
Telefone: 3057 4014

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CULTURAL E ESPORTIVA KOROYAMA DE ARTES
MARCIAIS
Endereço: Rua Bento Gonçalves, 1411, Bairro Centro.

Prefeitura Municipal de Monlenegro 	 Página 1 do 4

SMF - Secretaria Municipal da Fazenda

30/11/2017
Relatório - Sócios da Atividade

Atividade 1951

4534 - SINDICATO RURAL DE MONTENEGRO
Tipo Principal 	 Participação 	0,00%

Tipo pessoa Juridica

CNPJ 91.371.948/0001-09 	Insc. Estadual

Fundação 20/05/1968 	 Extinção

Cidade MONTENEGRO

Endereço RUA JOAO PESSOA, 2285

Bairro CENTRO

Telefone 36321060 	 Fax

E-Mail

Contatos

Capital

Estado RIO GRANDE DO SUL

CEP 95780-000

Atividade 2004

502004 - SINDICATO DOS TRABALHADORES DAS INDUSTRIAS QUIMICAS E FARMACEUTICAS DE MONTENE&
Tipo Principal 	 Participação 	0,00%

Tipo pessoa Juridica

CNPJ 91-374.678/0001-90 	Insc. Estadual

Fundação 10/0611970 	 Extinção

Cidade MONTENEGRO

Endereço FERNANDO FERRARI, 1132

Bairro CENTRO

Telefone 36322390 	 Fax

E-Mail

Contatos

Capital 0,00

Estado RIO GRANDE DO SUL

CEP 95780-000

Atividade 4310
100962 - SINDICATO TRAB NAS INDS DE ALIMENTACAO DE MONTENEGRO E REGIAO
Tipo Principal 	 Participação 	0,00%

Tipo pessoa Juridica

CNPJ 91.374.389/0001-90 	Insc. Estadual 4310.9 	 Capital

Fundação 20/0411970 	 Extinção

Cidade MONTENEGRO 	 Estado RIO GRANDE DO SUL

Endereço RUA FERNANDO FERRAR!, 1099

Bairro CENTRO 	 CEP 95780-000

Telefone 36322101 	 Fax

E-Mail sindalimontenegro@terra.com.br

Contatos

Prefeitura Municipal de Montenegro

SMF - Secretaria Municipal da Fazenda

Relatório - Sócios da Atividade

Atividade 5177

505177 - SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMERCIO DE MONTENEGRO
Tipo Principal 	 Participação 	0,00%

Tipo pessoa Juridica

CNPJ 90.896.50710001-68 	Insc. Estadual

Fundação 22/05/1985 	 Extinção

Cidade MONTENEGRO

Endereço RUA APOLINARIO DE MORAES, 950

Bairro CENTRO - CENTRO

Telefone 3632 4838 	 Fax

E-Mail

Contatos

Atividade 5366

Página 2 de 4

30/11/2017

Capital 0,00

Estado RIO GRANDE DO SUL

CEP 95780-000

2178 - SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDUSTRIAS METALURGICAA MECANICAS DE MATERIAL ELE1
Tipo Principal 	 Participação 	0,00%

Nome Fantasia STIMMMEE MONTENEGRO

Tipo pessoa Juridica

CNPJ 91.369.934/0001-50 	lnsc. Estadual 	 Capital

Fundação 17/09/1973 	 Extinção

Cidade MONTENEGRO 	 Estado RIO GRANDE DO SUL

Endereço FERNANDO FERRARI, 1121

Bairro CENTRO-SUL 	 CEP 95780-000

Telefone 	 Fax

E-Mail

Contatos

Atividade 5915
505915 - SINDICATO DOS EMP EM ESTAB SERV SAUDE MONTENEGRO
Tipo Principal 	 Participação 	0,00%

Nome Fantasia SINDSAUDE MONTENEGRO

Tipo pessoa Juridica

CNPJ 91 .693.43210001-80 	Insc. Estadual

Fundação 14/06/1989 	 Extinção

Cidade MONTENEGRO

Endereço OSVALDO ARANHA, 1271 /SALA 10

Bairro CENTRO-OESTE

Telefone 36321423 	 Fax

E-Mail

Contatos CARLOS ESTEVAO SILVEIRA

Capital 0,00

Estado RIO GRANDE DO SUL

CEP

Prefeitura Municipal de Montenegro 	 Página 3 de 4

SMF - Secretaria Municipal da Fazenda 	 3011112017

Relatório - Sócios da Atividade

Atividade 8285

508285 - SINDICATO DO COMERCIO VAREJISTA DE MONTENEGRO
Tipo Principal 	 Participação 	0,00%

Nome Fantasia SINDILOJAS

Tipo pessoa Juridica

CNPJ 91.693.234/0001-17 	lnsc. Estadual 	 Capital 0,00

Fundação 20112/1988 	 Extinção

Cidade MONTENEGRO 	 Estado RIO GRANDE DO SUL

Endereço RUA RAMIRO BARCELOS, 1318

Bairro CENTRO 	 CEP 95780-000

Telefone 36323900 	 Fax

E-Mail

Contatos

Atividade 10051

- 510051 - SINDICATO TRAB COMERCIO VAREJ ATAC MONTENEGRO BROCHIER MARATA HARMONIA PARECI N
Tipo Principal 	 Participação 	0,00%

Tipo pessoa Juridica

CNPJ 01 .586.237/0001-69 	Insc. Estadual 	 Capital 0,00

Fundação 23/12/1996 	 Extinção

Cidade MONTENEGRO 	 Estado RIO GRANDE DO SUL

Endereço RUA RAMIRO BARCELOS, 1989/SALA 02

Bairro 	 CEP 95780-000

Telefone 3632-2088 	 Fax

E-Mail

Contatos

Atividade 15608
203675 - SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE MONTENEGRO
Tipo Principal 	 Participação 100,00 %

Tipo pessoa Juridica

CNPJ 93.236.438/0001-54 	lnsc. Estadual 	 Capital

Fundação 31101/1988 	 Extinção

Cidade MONTENEGRO 	 Estado RIO GRANDE DO SUL

Endereço JOAO PESSOA, 2566

Bairro CENTRO-NORTE 	 CEP 95780-000

Telefone 36321061 	 Fax

E-Mail

Contatos ROMEO ALFREDO KRUG

CONSELHOS MUNICIPAIS

1 CMAS - Conselho Municipal de Assistência Social (ATIVO)
Presidente: Nelso Lopes de Sousa
Contato: 9 9837-8001

2 COMPLAD - Conselho Municipal do Plano Diretor (ATIVO)
Presidente: André Schoellkopf
Contato: 3649 8220

3 CMTT - Conselho Municipal de Transporte e Trânsito (ATIVO)
Presidente: Vitor Paulo Campos dos Santos
Contato: 9 9811 8081

4 CMD - Conselho Municipal de Desporto (INATIVO)

5 CME - Conselho Municipal de Educação (ATIVO)
Presidente: Viviane Aparecida da Silva Morandini
Contato: 3632 8922

6 CMC - Conselho Municipal de Cultura (ATIVO)
Presidente: Hedi L. K. Thompsen
Contato: 99693 1514

7 COMDEMA - Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente (ATIVO)
Presidente: Rafael Altenhofen
Contato: 9 9372 6272

8 COMCRAD - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
(ATIVO)
Presidente: Caroline Kothe
Contato: 36494124

9 COMDEM - Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico de Montenegro
(INATIVO)

10 CMS - Conselho Municipal Da Saúde (ATIVO)
Presidente: Oscar Francisco Paes de Oliveira
Contato: 9 8234 4860

11 CMTUR - Conselho Municipal De Turismo (INATIVO)

12 COMDER - Conselho Municipal De Desenvolvimento Rural (INATIVO)

13 CONSEMCO - Conselho Municipal De Contribuintes (INATIVO)

14 FUNDEB - Conselho municipal de acompanhamento, controle social comprovação
e fiscalização dos recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de valorização dos profissionais da educação. Conselho municipal do
FUNDEB (ATIVO)
Presidente: Rafael Faustino da Silva
Contato: 9 9908 4705

15 CAE - Conselho de Alimentação Escolar (ATIVO)

Presidente: Ernesto Carlos Kasper
Contato: 9 9849 9440

16 COMHAB - Conselho Municipal Gestor de Habitação de Interesse Social (ATIVO)
Presidente: Edson Luiz Vargas da Silva
Contato: 9 9808 0628

17 COMDIM - Conselho Municipal dos Direitos da Mulher (ATIVO)
Presidente: Carliane R. Pinheiro
Contato: 9 9609 9049

18 COMUDES - Conselho Municipal de Desenvolvimento de Montenegro (INATIVO)

19 CMI - Conselho Municipal do Idoso (ATIVO)
Presidente: Beatriz Mendes Disconzi

20 CMJ - Conselho Municipal de Juventude (INATIVO)

21 COMAD - Conselho Municipal Antidrogas (ATIVO)
Presidente: Rogério dos Santos
Contato: 9 8184 4018

22 Conselho dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Montenegro (ATIVO)
Presidente: Valdair da Rosa Silva
Contato: 9 9985 5667

23 COMEMP - Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e Geração de Renda
(ATIVO)
Presidente: aguardando

24 COMCITI - Conselho Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação do Município de
Montenegro (INATIVO)

25 CMUT - Conselho Municipal de Usuários do Transporte Coletivo Público (INATIVO)

26 Conselho Municipal do Povo de Terreiro de Montenegro (ATIVO)
Representante: Marines Ignácio Gomes ( Mãe Mary de Oyá)
Contato: 3632 7546

27 COMUPA - Conselho Municipal de Proteção aos Animais (INATIVO)

28 CMU - Conselho Municipal de Urbanismo (INATIVO)